
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 30 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0649 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Retificação de Publicação Diário Oficial do Legislativo 648 – 27/12/2024 
Contrato nº 72/2024 
Contratada: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA 
Processo Licitatório: 138/2024 
Pregão: 23/2024 
Objeto: Aquisição de purificador de água, frigobar e forno de micro-ondas destinados ao uso nas dependências da  
Câmara Municipal  de Ipatinga, incluindo fornecimento, entrega e garantia, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Valor: R$ 2.330,36 (Dois mil, trezentos e trinta reais e trinta e seis centavos) 
Vigência: 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura. 
Onde se lê “Data da Assinatura: 27/12/2024” leia-se: “Data da Assinatura: 30/12/2024”

ATO DE AUTORIZAÇÃO 
O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do 
inciso I do caput do art. 124 c/c art. 125, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, e Resolução nº 1.197/2023 da  
Câmara Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, AUTORIZO o 1º Termo de Aditamento  
ao  Contrato nº 69/2024, referente ao  Processo Licitatório nº 137/2024,  Pregão Eletrônico 22/2024, firmado 
entre a Câmara e a empresa  TH CELL LTDA, que tem como objeto a “aquisição e instalação de 24 (vinte e 
quatro) controladoras de acesso facial  para as dependências da Câmara Municipal  de Ipatinga, localizada na 
Praça dos Três Poderes, s/nº, Centro, Ipatinga/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência” e como objeto do aditamento: “Constitui objeto do Primeiro Termo de Aditamento ao  
Contrato n° 69/2024 o aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o quantitativo de controladoras originário 
do contrato”, no valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).” Determino ainda que o presente ato de 
autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 30 de dezembro de 2024.  
Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

ATO DE AUTORIZAÇÃO
O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento nos termos do 
artigo 75, inciso III, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando 
presentes  os  requisitos  para  tanto,  conforme consta  no  Processo nº  148/2024,  AUTORIZO a  Dispensa de 
Licitação nº 48/2024, para contratação da Empresa  PINGO D’ÁGUA LTDA,  CNPJ: 49.640.900/0001-92, cujo 
objeto é “Aquisição de purificador de água destinados ao uso nas dependências da Câmara Municipal de Ipatinga,  
incluindo fornecimento, entrega e garantia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”, no valor total de R$ 11.200,00 (onze mil  
e duzentos reais). Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 449052180000 – Máquinas, Utensílios e 
Equipamentos Diversos Elemento: 26 Sub elemento: 84. Determino ainda que o presente ato de autorização seja  
divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 30 de dezembro de 2024. Werley Glicério  
Furbino de Araújo Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

Contrato nº 74/2024 
Contratada: NATHALIA CRISTINA DAMASCENO COSTA 09398268604 
Processo Licitatório: 140/2024 
Pregão: nº 24/2024 
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  garrafas  térmicas  inquebráveis  de  aço  inoxidável, 
destinadas ao uso nos diversos setores e  eventos institucionais  da Câmara Municipal  de Ipatinga,  conforme 
especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Valor: R$ 13.360,00 (treze mil, trezentos e sessenta reais). 
Vigência: 90 (noventa) dias a contar da data de sua última assinatura. 
Data da Assinatura: 30/12/2024

Contrato nº 76/2024 
Contratada: IDEA TECNOLOGIA LTDA 
Processo Licitatório: 130/2024 
Pregão: 17/2024 
Objeto: Este contrato tem como objeto a aquisição dos seguintes equipamentos, novos, de primeiro uso e em 
fabricação,  conforme especificações detalhadas no Termo de Referência,  que integra este  instrumento como 
Anexo I e características listadas abaixo: 
Nº do item: 3 
Descrição: Computador Mini PC 

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 30 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0649 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Marca/Modelo:  Computador Dell  Optiplex 7020 Mff  (Proc.  I5-12500t,  Memória 08Gb Ddr4 3200, Ssd 256Gb, 
Teclado e Mouse Dell, Licença Windows 11 Pro, Gabinete Micro) Garantia Conforme Edital 
Quantidade: 5 
Preço Unitário: R$ 4.215,00 
Preço total: R$ 21.075,00

Contrato nº 77/2024 
Contratada: FERREIRA B2G LTDA - 33.884.155/0001-97 
Processo Licitatório: 130/2024 
Pregão: 17/2024 
Objeto: Este contrato tem como objeto a aquisição dos seguintes equipamentos, novos, de primeiro uso e em 
fabricação,  conforme especificações detalhadas no Termo de Referência,  que integra este  instrumento como 
Anexo I e características listadas abaixo: Nº do item: 07 Descrição: Switch Gigabit Gerenciável de 24 Portas PoE  
camada 3 Marca/Modelo: Ubiquiti USW-Pro 24-POE (400W) 
Quantidade: 2 
Preço Unitário: R$ 5.100,00 
Preço total: R$10.200,00 
Vigência: 30/12/2024 a 30/03/2024. 
Data da Assinatura: 30/12/2024

Contrato nº 78/2024 
Contratada: 57.519.454 Konrad Andrade Aleixo - 57.519.454/0001-90 
Processo Licitatório: 130/2024 
Pregão: 17/2024 
Objeto: Este contrato tem como objeto a aquisição dos seguintes equipamentos, novos, de primeiro uso e em 
fabricação,  conforme especificações detalhadas no Termo de Referência,  que integra este  instrumento como 
Anexo I e características listadas abaixo: Nº do item: 08 Descrição: Access Point WiFi6 Marca/Modelo: Ubiquiti /U6 
Pro 
Quantidade: 18 
Preço Unitário: R$ 1.489,99 
Preço total: R$ 26.819,82 
Vigência: 30/12/2024 a 30/03/2024. 
Data da Assinatura: 30/12/2024

Contrato nº 79/2024 
Contratada: Pingo D’Água 
Processo Licitatório: 148/2024 
Dispensa (Just.): 48/2024 
Objeto: Aquisição de purificador de água destinados ao uso nas dependências da Câmara Municipal de Ipatinga,  
incluindo fornecimento, entrega e garantia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Valor: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais) 
Vigência: 30/12/2024 a 30/03/2025. 
Data da Assinatura: 30/12/2024

Objeto: Este contrato tem como objeto a aquisição dos seguintes equipamentos, novos, de primeiro uso e em 
fabricação,  conforme especificações detalhadas no Termo de Referência,  que integra este  instrumento como 
Anexo I e características listadas abaixo: 

Nota de Empenho nº 475/2024 
Contratada: MARCELO SOUSA GONCALVES - 44.883.034/0001-47 
Processo Licitatório: 132/2024 
Pregão: 19/2024 
Nº do item: 02 
Marca/Modelo: Suporte TV Tri Articulado 
Quantidade: 30 
Preço unitário: R$ 124,00
Preço Global: R$ 3.720,00 
Vigência: 23/12/2024 até 16/01/2025 
Data do Empenho: 23/12/2024 

Nota de Empenho nº 476/2024
Contratada: ANDERSON AMORIM ROSA - 07.187.140/0001-60 

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 30 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0649 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Processo Licitatório: 132/2024 
Pregão: 19/2024 
Nº do item: 03 
Marca/Modelo: Wansen / Painel de Iluminação 30 x 30 cm 
Quantidade: 4 
Preço unitário: R$ 888,00 
Preço Global: R$ 3.552,00 
Vigência: 23/12/2024 até 16/01/2025 
Data do Empenho: 23/12/2024 

Nota de Empenho nº 477/2024 
Contratada: 56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES - 56.607.352/0001-64 
Processo Licitatório: 132/2024 
Pregão: 19/2024 
Nº do item: 04 
Marca/Modelo: Easy / Iluminador LED Easy LED-U600+ Pro BiColor 40W 
Quantidade: 6 
Preço unitário: R$ 907,46 
Preço Global: R$ 5.444,76 
Vigência: 23/12/2024 até 16/01/2025 
Data do Empenho: 23/12/2024 

Nota de Empenho nº 478/2024 
Contratada: 47.620.121 NUBIA TEIXEIRA DA MAIAES - 47.620.121/0001-08 
Processo Licitatório: 132/2024 
Pregão: 19/2024 
Nº do item: 06 
Marca/Modelo: EMPREENDIMENTO NTM/ fabricação própria 
Quantidade: 1 
Preço unitário: R$ 1.804,00 
Vigência: 23/12/2024 até 16/01/2025 
Data do Empenho: 23/12/2024

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-12-30T17:44:48-0300




